



Prefeitura Municipal de Tauá

ATA DE SESSÃO

Dispensa - Edital nº 08.05.01/2024-AMTT - Processo nº 08.05.01/2024-AMTT

Ao(s) 27 dia(s) do mês de Maio do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Leilane Kércia Barreto Soares do(a) Prefeitura Municipal de Tauá, inscrito no CNPJ sob o nº 07.849.532/0001-47, para proceder a sessão pública de Dispensa com o objetivo de Aquisição de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Dispensa, após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:23:43 PM do dia 27 de Maio de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	32.193.868/0001-41
EVENI DA SILVA BRITO ME	08.086.600/0001-26
FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	45.169.346/0001-56
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	08.769.154/0001-54
INORD GRAFICA E EDITORA LTDA	47.904.417/0001-42
ISMAEL ALVES DE OLIVEIRA PARENTE	12.557.618/0001-36

LOTE 1 - Fase de Habilitação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Boné; composição: tecido tactel (100% poliéster); tamanho: adulto; modelo: americano 04 gomos; tipo de aba: curva; regulador traseiro: fecho em velcro. Com personalização na parte frontal, sublimada ou similar.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 40,79 Valor Final:R\$ 1.223,70 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: Porta documento: aplicação: documento de automóvel; formato: livro; medindo fechado: 90x125mm; material: pvc expandido; parte interna: dois bolsos com visor de plástico; acabamento: solca eletrônica; Com personalização impressa de acordo com a campanha.

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 2,27 Valor Final:R\$ 1.135,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: Chaveiro personalizado; modelo flutuante. emborrachado para motos. medidas 30cm; acessório: argola; gravação: relevo; cordão nylon.



Quantidade: 900 Preço unitário:R\$ 3,60 Valor Final:R\$ 3.240,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: Lixocar: saco de lixo para carro; material: tecido tnt 040; cor branca ou amarela; fechamento em overlock, dimensões 20cmx30cm. Com arte impressa da campanha.

Quantidade: 2.000 Preço unitário:R\$ 1,48 Valor Final:R\$ 2.960,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: Squeeze frasco: material polietileno; cor branco. capacidade 300ml; dimensões 15cmx6,5cm; tampa: material polietileno; modelo rosca; cor azul; fechamento bico retratil em pvc. Personalizada com arte de acordo com a campanha.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 4,55 Valor Final:R\$ 455,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: Imã de geladeira 220/230 gramas, resistente a água. Laminado com adesivo transparente (não desbota), tamanho 5x7cm.

Quantidade: 800 Preço unitário:R\$ 0,77 Valor Final:R\$ 616,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: Adesivo de vinil REFLETIVO, de boa aderência, resistente a intempéries.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 98,00 Valor Final:R\$ 14.700,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: Banner em lona (diversos tamanhos), impressão 4 cores. Acabamento em ilhós.

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 65,00 Valor Final:R\$ 2.600,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: Panfletos informativos para diversas campanhas 15x10 cm, impressão 4x4, tinta escala em papel 70g, frente e verso (quantidade a pedido da secretaria de acordo com a campanha).

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 122,49 Valor Final:R\$ 244,98 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: Panfletos informativos para diversas campanhas 15x21 cm, impressão 4x4, tinta escala em papel 70g, frente e verso (quantidade a pedido da secretaria de acordo com a campanha).

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 411,49 Valor Final:R\$ 1.645,96 Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: Camiseta personalizada, tecido 100% poliéster, sublimada.

Quantidade: 160 Preço unitário:R\$ 30,00 Valor Final:R\$ 4.800,00 Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: Envelope tipo A-4 – Pacote com 100 Unidades – Tamanho 210mm de largura x 297mm de largura – impressão 4/0 – papel sulfite branco com brasão, logomarca e endereço da AMT, gramatura de 70 g/m².

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 141,01 Valor Final:R\$ 141,01 Marca/Modelo:

Item nº 13 - Objeto: Envelope médio – Pacote com 100 Unidades – Tamanho 19,7cm de largura x 28cm de largura – impressão 4/0 – papel sulfite branco com brasão, logomarca e endereço da AMT, gramatura de 70 g/m².

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 143,46 Valor Final:R\$ 286,92 Marca/Modelo:

Item nº 14 - Objeto: Bloco de auto de infração com logomarca AMT, nas dimensões 21,6 cm de altura por 11,6 cm de largura, com 3 vias, papel copiativo 54 g/m² e picotado em todas as vias do lado superior, EXCETO NA VIA AMARELA, com numeração sequencial (a partir de 14501) com 50 jogos. Bloco colado e grampeado. As cores seguirão a ordem: 1ª via AMT (branca) impressão 4x0; 2ª Infrator (rosa) impressão 4x1; 3ª Controle (amarela) impressão 4x0.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 25,94 Valor Final:R\$ 778,20 Marca/Modelo:

Item nº 15 - Objeto: Confeção de Termo de Recolhimento de Veículo, nas dimensões 29,5 cm de altura por 21 cm de largura, com 3 vias, papel copiativo 54 g/m² e picotado em todas, as vias do lado superior, EXCETO NA VIA AMARELA, com 50 jogos. Bloco colado e grampeado. As cores seguirão a ordem: 1ª via AMT (branca) impressão 4x0; 2ª Infrator (rosa) impressão 4x0; 3ª Controle (amarela) impressão 4x0.





Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 49,90 Valor Final:R\$ 249,50

Marca/Modelo:

Item nº 16 - Objeto: Confeção de Auto de Recolhimento do Documento de Habilitação, nas dimensões 29,5 cm de altura por 21 cm de largura, com 3 vias, papel copiativo 54 g/m² e picotado em todas, as vias do lado superior, EXCETO NA VIA AMARELA, com 50 jogos. Bloco colado e grampeado. As cores seguirão a ordem: 1ª via AMT (branca) impressão 4x0; 2ª Infrator (rosa) impressão 4x0; 3ª Controle (amarela) impressão 4x0.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 45,99 Valor Final:R\$ 91,98

Marca/Modelo:

Item nº 17 - Objeto: Confeção de Termo de Recolhimento de CRV/CRLV, nas dimensões 25 cm de altura por 20 cm de largura, com 3 vias, papel copiativo 54 g/m² e picotado em todas, as vias do lado superior, EXCETO NA VIA AMARELA, com 50 jogos. Bloco colado e grampeado. As cores seguirão a ordem: 1ª via AMT (branca) impressão 4x0; 2ª Infrator (rosa) impressão 4x0; 3ª Controle (amarela) impressão 4x0.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 50,36 Valor Final:R\$ 100,72

Marca/Modelo:

Item nº 18 - Objeto: Confeção de Termo de Constatação de Embriaguez, nas dimensões 29,5 cm de altura por 21 cm de largura, com 3 vias, papel copiativo 54 g/m² e picotado em todas, as vias do lado superior, EXCETO NA VIA AMARELA, com 50 jogos. Bloco colado e grampeado. As cores seguirão a ordem: 1ª via AMT (branca) impressão 4x0; 2ª Infrator (rosa) impressão 4x0; 3ª Controle (amarela) impressão 4x0.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 50,75 Valor Final:R\$ 203,00

Marca/Modelo:

Item nº 19 - Objeto: Confeção de Requerimento de Credencial para Estacionamento Especial Idoso/Deficiente, nas dimensões 21 cm de altura por 15 cm de largura, com 3 vias, papel copiativo 54 g/m² e picotado todas as vias do lado superior, EXCETO NA VIA AMARELA, com 50 jogos. Bloco colado e grampeado. As cores seguirão a ordem: 1ª via AMT (branca) impressão 4x0; 2ª Requerente (rosa) impressão 4x1; 3ª Controle (Amarela) Impressão 4x0.

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 64,75 Valor Final:R\$ 518,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 35.989,97

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ISMAEL ALVES DE OLIVEIRA PARENTE	Participante 4	12.557.618/0001-36	R\$ 38.663,18	R\$ 35.989,97	Sem Marca	Sim
FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	Participante 5	45.169.346/0001-56	R\$ 39.092,79	R\$ 35.989,98	Sem Marca	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 6	08.769.154/0001-54	R\$ 39.093,03	R\$ 35.990,00	Sem Marca	Sim
INORD GRAFICA E EDITORA LTDA	Participante 1	47.904.417/0001-42	R\$ 38.919,00	R\$ 35.997,92	Sem Marca	Sim
EVENI DA SILVA BRITO ME	Participante 3	08.086.600/0001-26	R\$ 38.911,60	R\$ 35.999,51	Sem Marca	Sim
ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	Participante 2	32.193.868/0001-41	R\$ 41.121,67	R\$ 38.560,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.





PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Dispensa, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Dispensa:

Leilane Kércia Barreto Soares

Agente de Contratação